

5.4	050766	SEDOP	VIGAS BALDRAME DE CONCRETO ARMADO fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	8,61	3.861,25	1.261,61	3.712,45	4.974,06	10.862,46	31.964,19	42.826,65	7,08 %
6.4	050766	SEDOP	PILAR DE CONCRETO ARMADO fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	2,25	3.861,25	1.261,61	3.712,45	4.974,06	2.838,62	8.353,01	11.191,63	1,85 %
6.5	050766	SEDOP	VIGAS DE CONCRETO ARMADO fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	8,61	3.861,25	1.261,61	3.712,45	4.974,06	10.862,46	31.964,19	42.826,65	7,08 %
15.1	050766	SEDOP	TAMPA PARA FOSSA SÉPTICA-Concreto armado fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	2,38	3.861,25	1.261,61	3.712,45	4.974,06	2.997,58	8.820,78	11.818,36	1,95 %
15.2	050766	SEDOP	2 RAMPAS DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO ARMADO fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	5	3.861,25	1.261,61	3.712,45	4.974,06	6.308,05	18.562,25	24.870,30	4,11 %
15.3	050766	SEDOP	TAMPA VAZADA DE Concreto armado fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,13	3.861,25	1.261,61	3.712,45	4.974,06	158,96	467,77	626,73	0,10 %
TOTAL					26,98								
					50%	13,49							

12.2	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	m²	69,6	62,90	13,49	67,53	81,02	938,90	4.700,09	5.638,99	0,93 %
18.1	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio - PAREDE	m²	145,66	62,90	13,49	67,53	81,02	1.964,95	9.836,42	11.801,37	1,95 %
18.2	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio -PISO	m²	191,9	62,90	13,49	67,53	81,02	2.588,73	12.959,00	15.547,73	2,57 %
13.1	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio -PISO CERÂMICO INTERNO	m²	107,02	62,90	13,49	67,53	81,02	1.443,69	7.227,07	8.670,76	1,43 %
TOTAL					514,18								
					50%	257,09							

12.1	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	252,72	112,42	59,75	85,06	144,81	15.100,02	21.496,36	36.596,38	6,05 %
16.1	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	8,72	112,42	59,75	85,06	144,81	521,02	741,72	1.262,74	0,21 %
TOTAL					261,44								
					50%	130,72							

14.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	459,18	17,10	5,01	17,01	22,02	2.300,49	7.810,65	10.111,14	1,67 %
17.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	849	17,10	5,01	17,01	22,02	4.253,49	14.441,49	18.694,98	3,09 %
TOTAL					1308,18								
					50%	654,09							